R$385.642,15 (trezentos e· oitenta cinco mil, seiscentos e quarenta dois reais e. quinze 
centavos), sendo· o valor de R$75.642,15 (setenta e cinc·o mil, seiscentos e quarenta e dois 
reais e quinze çentavos) para.·a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Aracruz 
(APAE) e R$310.000,00 (trezentos e dez mil reais) para a Associação Beneditina de 
Educação e Assistência Social (Recanto Feliz), por meio de subvenção sociaJ. 

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Aracruz · é uma 
Organizàção da Sociedade Civil de natureza filantrópica, ~em fins lucrativos, legalmente

[...]

BENEDIT1NA DE EDUCAÇÃO E ASSIS"L N 
SOCIAL (RECANTO FELIZ). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, FAÇO SABER QUE A CÀMARA MUNICIPAL APROVOU E 
EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1 º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a repassar o valor de: 

a) R$75.642,15 (setenta e cinco mil e seiscentos e quarenta e dois reais e 
quinze centavos) para a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 
(APAF), sob o CNPJ de n.0 32.400.772/0001-07, por meio do Tem10 de Colaboração n.º 
G2/2022 firmado, que tem como objeto a oferta de ações de habilitação e reabilitação da

[...]

E ASSOCIAÇÃO BENEDITINA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
(RECANTO FELIZ) 

AUTORIA: CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

1-RELATÓRIO 

O Projeto de Lei nº. 068/2022, de autoria do Exmo. Prefeito Municipal, dispõe 

sobre a autorização para o repasse de R$ 75.642,15 (setenta e cinco mil e seiscentos 

e quarenta e dois reais e quinze centavos) para a Associação de Pais e Amigos 

dos Excepcionais de Aracruz (APAE) e de R$310.000,00 (trezentos e dez mil reais) 

para a Associação Beneditina de Educação e Assistência Social (Recanto Feliz), 

por meio de subvenção social. 

2-MÉRITO 

Em cumprimento ao art. 30, inc. Ido Regimento Interno desta Casa de Leis, esta 

relatoria passa à análise do Projeto de Lei nº.

[...]

02/2022 firmado, que tem como objeto a oferta de ações de habilitação e reabilitação da 
pessoa com deficiência e a promoção de sua inclusão à vida comunitária, no âmbito da 
Assistência Social, garantindo por meio da realização do Serviço de Proteção Sociai Básica 
as pessoas com deficiência e suas famílias; e 

b) R$310.000,00 (trezentos e dez mil reais) para a ASSOCIAÇÃO 
BENEDITINA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL (RECANTO FELIZ) sob o 
CNPJ de n.º 60.833.803/0027-98, por meio do Termo de Colaboração n.º 05/2021 firmado, 
que tem como objeto oferecer acolhimento provisório e excepcional para crianças e